
STATUTI

HEL-JON SH.P.K

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

NC kete statut

- tigji”CshtC Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare”;

- “Statuti” CshtC Staluti I shoqCrise;

Kreu I

THEMELJMI. EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1:

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, me 15.09.2021 (15 Shtator 2021). ne themeluesit. kemi krijuar njC shoqeri me pergjegjesi

tC kufizuar me emrin HEL-JON SH.P.K

(2) Themeluesit e shoqerisejane:

- Z. Samir Hoxha, shtetas shqiptar, i datelindjes 11.02.1998, lindur nC Paskuqan, inadhor

dhe me zotCsi IC plote juridike pEr tC vepruar. mbajtes I dokumentit IC idenlitetit tip karte

me Nr. Personal J802 11 084F, I Ieshuar nga MB nC daWn 10.05.2019.

- Z. Gramoz Boci. shtetas shqiptar, i datelindjes 13.12.1995, lindur nC Lazarat, Ojirokaster,

madhor dhe me zotCsi tC plote juridike per tC vepruar, mbajtes i dokumentit tC idenutetit

tip karte me Nr. Personal J512130771, i leshuar nga MB nC daWn 30.12.20 13.

Neni 2:

Objekti

Shoqeria do te kryejC akilvitetet e mCposhtme:

- Prodhim. tregtim betoni duke perfshirC prodhimin e betoneve pCr vete dhe per tC tretC, si

dhe tC tjera punirne nC fushen e shErbimeve IC ndertimit, Tregtim I materialeve tC industrise sC

ndCrtimit. Pike karburanti dhe tregtimi naftes dhe nCnprodukteve te saj.Furnizimi me karburant

per mjetet rrugore.
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Neni 3:

Kohezgjatja

Kohez&iatja e shoqërisë do tëjetë:

Kohezgjatja e Shoqërisë 1-IEL-JON S1-I.P.K. vendoset per njC periudhe të pacaktuar kohore nga

data e regjistrimil ie saj ne Qendren Kombetare të Regjistrimit (QKR).

Neni 4:

Selia

() Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Tirane, Prezé, FshatiAhmelaq, Km iparepas ktheses

se Rinasit, perballë Fabrilces së Polisterolit

(2) Adresa e shoqerise per qëllime komunikimi e!ektronik eshte Si VijOfl (nëse ka):

gramozbocigrnaiI.

Kreu II

KAPITALI, KONTRIBUTET E KAPITAL THEMELTAR,

SHPERNDARJA F KUOTAVE ETJ.

Neni 5

Kapitali themeltar

(I) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 100.000 (NjCqind rnijë) [eke. Pjesemarrja e

themeluesve në kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre të mëposhtme.

Kontributi i kapitalit themeltar ka ndodhur si vijon:

1.Ortaku Theme[ues: Z. SAMIR HOXI-IA : Zotërues ii (nje) kuote me vlerë të përgjithshme

50,000 Lekë (Njeqind mije) qC perben 50% të kapitalit themeftar të shoqerise.

Ortaku ka depozituar kapitalin themeltar prej 50.000 (njeqind mijë) ]eke në njC hogan bankare.

2.Ortaku Themelues: Z. GRAMOZ BOCI : Zoterues ii (një) kuote me viere te pergjithshme

50,000 Lekë (Njeqind mije) që perben 50% te kapitalit themeltar të shoqërise.

Ortaku ka depozituar kapitalin themeltar prej 50.000 (njeqind mije) IekC në një hogan bankare.

Faqjo 2 nga 12



Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogelimi I kapilalit

Kapitaii i shoqrise mund të zmadhohet nëpërrnjet nenshkrimeve të pjesëve të kapitailt therneltar

per kontributet në para dhe me anC të kontributeve në natyrë. nepermjet emCrimit nga asambleja e

ortakeve e një eksperti kontabel te regjistruar per keto kontribute sipas kerkeses së administratorit.

NC asnjC rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin

themeltar tC shoqerisC.

ZvogeUmi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve. e ella merr vendim nC të njëjtat kushte qC

kerkohen per ndryshimin e statutit.

NC tC gjitha rastel zvogelimi i prek orlaket nC të njejten masë ndaj pjesCve të kapitalit qC

perfaqCsojne.

Neni 7

Transferimi I kapitalit

Kuotat mund t’iu transferohen paleve tC treta teresisbt ose pjeserisht nCpCrmjet:

a) kontributit nC kapitalin themeltar;

b) Blerjes - shitjes së kuotave;

c) TrashgimisC;

ci) Dhurimit;

ci) çfaredo mjeti tjeter të parashikuar nga Iigji.

NC rastin e transferirnit tC ndonje titulli te kuotave ndaj paleve tC treta. ortaket e tjere mund tC

preferohen ne b]erjen e kuotave në proporcion me kuotat e tyre nC te njëjtin çmim dhe nCn kushte

te njejta te ofruara nga pala e tretC.

NC kete rast ortaku shites duhet tiu komunikoje oriakeve te tjerC çmimin e ofruar nga pala e tretC,

duke siguruar prova me shkrim te ofertes. dhe ortaket e tjerC do te kenC 30 (tridhjete) dite nga

marrja e Tetres per te informuar ortakun shites dhe ortaket e tjere per vulinetin e tyre per tC ushtruar

apojo tC drejien e parableiles. Kur ortaket e erC nuk pCrgjigjen brenda afatit kohor. dote thote se

kane hequr dore nga e drejta e parablerjes nC favor te tyre.

Nese njC pre] ortakeve te tjerC, qe ofrohet per te blere ne parablerje per pjesen e tij kuotat e ortakut

te shitjes. nuk synon tC ushtroje te drejten e parablerjes. ortaket etjerC te diet kane ushtruartashme

per pjesCn e tyre te drejten e tyre te parablerjes rnund te zgjerojne kete tC drejte per të gjitha ose
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një pjesë të kuotave të ofruara në parabiere per ortakun I ciii nuk synon të ushtroje të drejten e tij

të parahierjes.

Ne rast se me shume ortake desbirojne tC zgjerojne të drejtën e parabierjes, të ofruara per ortakun

i ciii nuk synon të ushtrojë te drejten e tij të parabierjes në mosmarreveshje do të ndahet ne pjesë

te barabarta.

NC rash kur vetCrn njeri ortak deshiron IC zgjerojC tC drejien e tij te parabierjes. parabierjes nC

mosmarreveshje ofruar per ortakun i ciii nuk synon te ushiroje W drejten e lUte parabierjes. do tC

transferohet piotesisht nC të gjitha ose pjesCn qe ai synon per tC blere.

NC kete aspekt, anCtarët deshirojne tC zgjerojne tC drejten e tyre te parahlerjes duhet te njofloje

ortakun shites. vendimin e tij brenda pesembCdhjete (15) diteve nga marrja e njoftirnitte mungeses

per tC ushtruar tC drejten e parabierjes.

Te gjitha keto komunikirne duhet tejene me shkrim.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni S

Organi Vendimmarres

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres I shoqerise.

Asambieja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton

cdo ndryshim te statutil sipas modabteteve he percaktuara ne iigj.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshie pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine

per çeshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare tC shoqerise;

b) ndryshimet e statutit;

c) emCrimin e shkarkimin e administratoreve;

c) emCrimin e shkarkimin I likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te regjistruar;

d) percaktimin e shperblirneve per personat e permendur ne shkronjat “c” dhe “ç” te kesaj pike;

dh)mbikeqvrjen e zbahiniil te poiltikave tregtare nga administratoret. perfshirC pergahitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisC se veprimtarise:

ej miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurise se veprimtarisC:

e) shperndarjen e fitimeve vjetore
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f) zmadhirnin dhe zvogelimin e kapitailt:

g) pjesëtirnin e kuotave dhe anulimin e tyre;

h) perfaqesimin e shoqërisë në gjykaw dhe në procediniet e tjera ndaj administratorëve;

i) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;

j) miratimin e rregullave procedurale tC mbledhjeve të asamblese;

k) çeshtje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund të perfaqesohet ne asamblene e perithshme, në baze të nje autorizirni nga një ortak

ijeter apo nga një person i tretë.

Administratori i shoqerise nuk mund të veprojne si perfaqësues i ortakeve në asamblene e

pergjithshme.

Autorizirni mund të jepet vetëm per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme. e cila perfshin

edhe mhedhjei vijuese me të njejtin rend due.

Vendimet e shumices të Asamblese Jane detyruese per ortake qe mungojnë ose Jane kunder, por

kane te drejten e ankimit në rastet. afatet dhe format e parashikuara nga Iigji.

Neni 9

Menyra e thirrjes së mbledhjes së Asamblesë së Përgjithshme

Asambleja duhet te thirret nepermjet njoftirnit me leter rekomande që duhet Cu dergohet ortakeve

— në adresen qe rezulton ne Librin e Ortakeve ose nepermjet posies elektronike. Njoftimi me

shkrese apo me mesazh elektronik duhet tC permbaje vendin. daWn. orën e mbledhjes dhe rendin

e dites ecu dergohet te gjithe ortakeve.Jo me vonë se 7 (shtate) dite perpara dates se caktuar per

mbledhjen e asamblese

Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes I të ketij neni, ajo mund te rnarrë

vendime te vefshme vetëm nëse të gjithe ortaketjane dakord. per të marre vendime, pavaresisht

parreguilsise.

Neni 10

Kuorumi
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Xe rastin e marrjes Se vendimeve. qC kCrkojnë nje shumice te zakonshme. asambleja e

pergjithshme mund të marrë vendime të vlefshme vetCm nCse marrin pjesë ortaket me të drejte

vote. që zotërojnC me shume se 30 per qind te kuotave.

NC rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje. tC cilat kerkojne shumice tC

kualifikuar sipas nenit 87 tC light Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ajo mund te mane

vendime te vlefshme vetCm, nese ortaket qC zotCrojne me shume se gjysmen e numrit total IC

votave. janC tC pranishem personalisht, votojnC me shkrese. apo nijete elektronike, sipas

parashikirneve te pikes 3 tC nenit 88 te ketij ligji.

Nese asambleja e pergthshme nuk mund te mblidhet per shkak tC mungesCs sC kuorumit tC

permendur me lart. asambleja mblidhet pCrsCri jo me vonC se 30 dite, me të njejtin rend dite.

Neni 11

Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tn tC katertat e votave te zoteruesve Ic kapitalit, tC ortakeve

pjesëmarrCs, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit IC regjistruar.

shperndarjen e fitimeve. riorganizimin dhe prishjen e shoqCrise.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave IC ortakeve pjesCmarrCs. per ceshtje te

tjera Si

a) percaktimi I polilikave tregtare te shoqenise:

b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve:

c) emCrimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

d) percaktimin e shperblimeve

e) mbikCqyrjen e zbatimit tC politikave tregtare nga administratoret. perfshire pCrgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe IC raporteve te ecurise se veprimtarise;

F) perfaqesimin e shoqerise nC gjykate dhe nC procedimet e tjera ndaj administratoreve;

g) miratimin e rregullave procedurale IC mbledhjeve IC asamNese:

k) çeshtje te Ijera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqerise.

Neni 12

Përjashtimi nga e drejta e votes
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I.Ortaku nuk mund të ushtroje të drejten e voWs nëse asambleja e pergjithshrne merr vendim per:

a)vleresimin e veprirntarisë se tij;

b)shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkirn të Iij:

c)ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;

ç)dhenien osejo të perfitimeve të reja.

2.Kur ortaku perfaqesohet nga njC perfaqesues I autorizuar. i autorizuari vieresohet te jeW nC tC

njëjtin konflikt interesi. ashtu si dhe ortaku. te cHin perfaqeson.

Neni 13

Administrimi

(1) Asambleja e pergjithshme ernCron njC ose me shume persona fizike si administratore IC

shoqerise. Afati I emCrirnit. eshte 5 vjet, me tC drejie ripertCritjeje. ErnCrimi i administratoreve

prodhon efekte pas regjistrimit nC Qendren Kombetare tC Regjistrimit.

(2) AdministratorCt e njC shoqerie tregtare mCmC, sipas percaktimit tC nenit 207 te ketij ligji, nuk

mund tC emCrohen si administratore tC njC shoqerie te kontrolluar e anasjelitas. çdo emCrim i here

nC kundershtirn me kCto dispozita eshte i pavlefshem.

(3) Personat e rneposhtem caktohen si Administratore tC pare tC shoqerise den nC emërimin e tyre

nga mbledhja e parC e Asambkse se Pergjithshme,

Ye dhCnat e identifikimit: dhe specimenet e nenshknimit:

(mbiemrat. emnat. adresat):

- Sarnir HOXHA

TIRANE

Neni 14

Kompetencat e Administratoréve

Administratoret katie te drejte e detyrohen tC:

a) krvejne IC githa veprimet e administnimit të veprirntarisC tregtare te shoqerise, duke zbatuar

po]itikat treztare, tC vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfaqesojnC shoqerine tregtare;

c) kujdesen per mbajtjen e sakte e tC rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel tC shoqerise;
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ç) përgatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë sC

veprImtarise dhe, sC bashku me propozimet per shperndarjen e fitirneve, i paraqesin keto

dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratirn;

d) krijojne një sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, që kercenojne mbarevajtjen e

veprirntarise dhe ekzistencen e shoqerise;

dh) krvejne regjistrimet dhe dergojne W dhenat e detyrueshme të shoqerise, sic parashikohet në

Iigjin per Qendren KornbCtare tC Regjistrimit;

e) raporlojnC pCrpara asamblese se pergjithshme nC lidhje me zbatin,in e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve te posaçme me rendesi te veçanle per veprimlarinC e shoqerise tregtare:

e) kryejne detyra te tjera të percaktuara në Iigj dhe ne statut.

Administratoretjane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme. ne rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku që

aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve në vazhdim.

-shoqeria propozon të shese apo te disponoje në mënyrë tjeter aktive. te cilat kane një viere mete

larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise. që rezulton në pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

-shoqeria. brenda 2 viteve te para pas regjistrimit W saj. propozon të bleje nga nje ortak pasuri. qe

Kane viere me të IarW se 5 per qind te aseteve te shoqerisC. qe rezulton në pasqyrat e fundit

financiare te certifikuara.

Nese asambleja e pergjithshme emëron me shume se një administrator. ata e administrojne

bashkerisht shoqerine.

Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin në çdo kohë me shumice te

zakoushme. Padite, që lidhen me shperblimin e administratorit. në baze te marredhenieve

kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore në fuqi.

Neni 15

Pergjegjesile e Aciministratorit

Administratori eshte pergjegjes individualisht. ndaj shoqerise ose ndaj të tretëve, per shke]je te

Iigjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit le shoqërisë.

Pasojat e marrëveshjeve te pamiratuara nga asambleja qC i sjellin dem shoqerise. i ngarkohen

administratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, per te perhalluar nC menyre individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

Perveç sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve

14. 15, 17 e 18 te Iigjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet:
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1. a) tO kryejO detyrat e tij te porcaktuara nO Iigj dhe nO statut nO mirobesim e nO interesin me 10

mire tO shoqerisO nO tOresi. duke i kushtuar vOmendje to veçante ndikimit to veprirntarise sO

shoqerise nO mjedis:

b) të ushtroje kompetencat qO I njihen nO Iigj d[ie nO statut vetOin per arritjen e qellimeve tO

percaktuara nO kelo dispozita;

c) to vierOsoje me pergjegjesi ceshtjet, per të chat merret vendim;

ç) to parandaloje dhe mOnjanojO rastet e konfliktit, prezent apo to mundshem, tO interesave

personale me ata lo shoqerise;

d) to ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

2. Administratori. gjate kryerjes so detyrave tO tij. pergjigjen ndaj shoqerise pOr çdo veprim ose

mosveprim, qO lidhet nO mOnyrO to arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare. me pOrjashtim tO

rasteve kur. nO bazO tO hetimit dhe vieresimit to infomacioneve porkatese. veprimi ose mosveprimi

Oshte kryer nO mirobesim.

3. NOse administratori vepron nO kundorshtirn me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas

pikave I e 2 tO kOtij neni, eshte i detyruar t’i dOmshpOrbleiO shoqorise demet. qO riledhin nga

krverja e shkeljes. si dhe t’i kaloje çdo fitim personal qO ata apo personat e lidhur me ta kanO

realizuar nga koto veprime tO parregulita. Administratori ka barren e provOs pOr tO vOrtetuar

kryerjen e detyrave tO lyre nO mOnyre 10 rregullt e sipas standardeve to kerkuara. Kur shkelja eshto

kryer nga mO shume se njC administrator. ata pOrgjigjen ndaj shoqerise nO mOnyrO solidare.

4. Ne mOnyrO to veçantO, por pa u kufizuar nO to, administratori eshte I detyruar t’i demshpOrbleje

shoqerise demet e shkaktuara, nOse, nO kundershtim me dispozitat e Iigjit ,, Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare kryen veprimet e mOposhtme:

a) u kthen ortakOve kontributet;

b) u paguan ortakeve interesa apo dividendO;

c) u shporndan aktivel shoqorise;

ç) lejon qO shoqOria tO vazhdoje veprimtarinO lregtare. kur. nO bazO to gjendjes financiare. duhej to

parashikohej qO shoqOria nuk do to kishte aftOsi paguese per to shlyer delyrimet;

d)jep kredi.

Perveç padise pOr shlyerjen e demit qO I ngarkohet personalisht administratorit. ortaket

individualishi ose se bashku. kane tO drejte 10 ngrenO padi penale kunder administratorit

Paditesit kane to drejte tO ndjekin nO rrugO Iigjore shlyerjen e plow to domit qe i eshtO shkaktuar

shoqerise, pOrfshire edhe dOmshpOrblimin financiar, nOse eshte e nevojshme. AsnjO vendim I
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asamblese nuk mund të ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder administratorit per gabimet e

kryera prej ti] gjate ushtrimit te detyres.

Kreu IV

VITI FINANCIAR-EKSPERTET KONTAJ3EL

Neni 16

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fihlon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht. viti i

pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe

mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17

Ekspertët Kontabel

Nese eshte e nevojsbrne apo të kerkohel nga Iigji, kontrolli i pasqyrave financiare dhe librave te

slioqerisë do ti besohet njC audituesi të autorizuar te emeruar ne mënyrën e percaktuar me hg] me

te drejte riemCrimi.

Eksperti ka per detyre qe të kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel tC veprimtarise

ekonorniko tregtare të shoqerise. ate gjithevjetor dhe ate ne Iidhje me kontrohlet periodike te

ushiruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te hue I ngarkuar nga ana e

ortakeve.

Ne perfundim IC kontrollit eksperti kontabel I regjistruar pergatit raportin me shkrim per nxierrjen

e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike he ushiruara, IC cilat

eshte i detyruar qe l’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen

e tC drejtes vendimore qe ka.

Eksperti kontabel I autorizuar mund he shkarkohet sipas menyres se njejte he emerimit.

Neni 18

Fitimet

Fitimet neto qe rezultojne nga bilanci victor. zbritur 5% (pese perqind) qC caktohen per rezerven

]igjore den ne 10% (dhjete per qind) te kapitalit themeltar, dhe gjithashtu te gjitha shumat e tjera

qe Asambleja vendos Cl vere menjane. u shpemdahen ortakeve ne proporcion me pjeset e kapitahit

therneltar te zoteruara respektivisht.
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Asambleja mund te vendose edhe zbritje te vecanta ne favor te rezen’ave te jashtezakonshme ose

per qellime te tjera apo edhe shtyrjen e shpemdarjes se fitirneve. plotesisht ose pjeserisht. per vitet

financiare te ardhshiiie.

Krcu V

PRISHJA - RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 19

Prishja dhe Likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te bëhet nC çdo kohe

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj;

b) me vendim W Asamblese se Ortakeve;

c) me hapjen e procedurave të falimentimit;

ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezuflirni I veprimtarisC

në perputhje me piken 3 te nenit 43 te light nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te

Regjistrimit”:

d) me vendim të gjykates;

Ne kete rast Ortakët merrin vendim me shkrim ne të cHin parashikoine menyren e likuidimit te

shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij

emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese Shoqeri ne likuidim e siper”.

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave te likuidimit në gjendjen e afiesise

paguese, me perjashtirn të rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga OrtakCt.

Nese Ortaket nuk men-in njC vendim per emërimin e likuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes,

çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatCs, per te caktuar një likuidues.

Neni 20

Riorganizmi I shoqërisë bashkimi-ndarja

Shoqeria mund tC ndahet. bashkohet sipas Vendirnit te Mbledhjes se Pergjithshme te Asamblese

së Ortakëve. tie perputhje me dispozitat ligbore të parashikuara në Pjesen IX te Ligjit 990! date

14.04.2012 terlregtaret dhe shoqerite tregtare.”
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Neni 21

Baza Ligjore

Shoqëria do të zhvilloje aktivitetin e saj në perputhje të plow me kete statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet në kete statut, dote zbatohen dispozitat e Iiit “Per tregtarCt dhe shoqerite

tregtare”. Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetër specifik në Republiken e Shqiperise.

Neni 22

Mosmarrëveshjet

Per mosmarrëveshjet që mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si

dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do tejete kompetente

Gjykata Shqiptare.

U lexua, u nenshkrua dhe u firmos.

ORTAKET

F SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

HEL-JON SH.P.K

Samir HOXHA

Gramoz BOCI

r4om *ThAdP
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